                                             Протокол № 2
                                                                От 26.12.11г
Заседания управляющего совета школы.

Повестка дня: 
1. Об оценке деятельности  учителей для  распределения  стимулирующих выплат 
2.  Рассмотрение предложений, заявлений, жалоб участников ОП

3. О ходе реализации  работы ОУ  в рамках КММОО
Присутствовали:

    Директор школы – Кабанова Ольга Владимировна,  председатель УС - Брынских  Михаил Николаевич,  зам. председателя УС – Сучкова Тамара Васильевна,  представители от педагогического коллектива –– Мягкова Наталья Викторовна., Балан Светлана Викторовна, зам директора по ВР, родительского комитета –   Цибульская  Т.В.,  Челомева Венера Марсовна., Боровских И.Н.. Совета старшеклассников –   Сметанина Д, Сиднев Д.
 Отсутствовали:  2 члена УС.  
         Слушали: 
1. Председателя комиссии по распределению СЧОТ Мягкову Н.В., которая познакомила УС с итоговым оценочным листом мониторинга деятельности педагогических

работников МОУ «Данковская СОШ» за период 01.09.11 -31.12.11.

Поступило предложение Челомеевой В.М. утвердить оценочный лист. 
Предложение Кабановой О.В., директора  ОУ, установить стоимость 1 балла -112  рублей

   Голосование. Принято единогласно.

2.  Заместителя директора школы Балан С.В., которая представила членам УС анализ предложений, заявлений, жалоб участников ОП.

Поступили  обращения по вопросам:
1. организация подвоза детей школьным автобусом.

2. О проведении занятий в спортивном зале молодежи Данковского поселения и пациентов ГБУ ПНИ -2

3. О помощи в решении вопроса об освящении дороги из Данков до школы.
4. Об  организации дополнительных занятий в послеуроочное  время.

Всего 8 обращений.

  Все вопросы рассмотрены, по возможности решены. Отказано в проведении занятий пациентам ГБУ ПНИ -2.  Периодически возникали вопросы по организации подвоза обучающихся, но с приобретением третьего школьного автобуса многие вопросы просто сняты. Считаем, что работа по данному направлению проводится хорошо.  Все вопросы решаются оперативно. Предложение принять информацию к сведению.

   Голосование. Принято единогласно.

3.  Кабанову О.В. по вопросу реализации комплекса мер по модернизации общего образования.  Ольга Владимировна  рассказала совету о том, как реализуется план по данному вопросу, как выполняются задачи комплекса мер по модернизации общего образования.

Основные моменты, на которых остановилась Ольга Владимировна: 

1. Вопрос повышения заработной платы сотрудников ОУ.

Заработная плата в образовании, в том числе и в нашем образовательном учреждении,  повысилась в июне 2011 года, в сентябре  2011 года и  будет повышена в январе 2012 года. Уровень заработной платы учителей пока ниже, чем в экономике по Московской области.

 Поставлена задача в рамках выделенного финансирования увеличить з/п учителям ОУ в том числе и за счет стимулирующих выплат.

Приятно отметить, что растет заработная плате технических служащих и уже в январе она планируется не ниже 9000 рублей.

2. Разработана система стимулирования  высокого качества  работы и профессионального развития педагогов. М ы используем практически весь стимулирующий фонд заработной платы на повышение з/п хорошо работающих, имеющих  высокие результаты в работе.

3. Внедрена новая система аттестации педагогических работников. И уже в этом году 1 учитель прошел аттестацию в комиссии Московской области.

4. 1, 2 классы в школе и в филиале обучаются по новым федеральным государственным стандартам.

5. Все педагоги начальной школы, администрация школы  прошли повышение квалификации (курсовую подготовку) в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами 

6. ОУ получен еще один школьный автобус , что позволяет повысить доступность качественных услуг общего образования , независимо от  места проживания обучающихся.

7. Реализуется программа обеспечения ОУ оборудованием (учебно – лабороторным, компьютерным, оборудованием для школьных столовых). И по  этой программе   мы получили компьютерное оборудование (компьютер, мультимедиапроектор, принтер) и смогли обеспечит  обучение в 1 классе  в рамках новых стандартов.   Также нами получена посудомоечная машинка для школьной столовой, что позволило  выполнить ряд требований новых санитарных правил по обработке и мытью посуды.

Комплекс мер – это долгосрочна программа Московской области. Выполнение плана обеспечит достижения задач обозначенных  национальной образовательной инициативой «Наша новая школа.

Голосование. Принято единогласно
         Постановили:

1. .Согласовать оценочный лист  деятельности учителей.

2. Утвердить стоимость одного балла - 112  рубле

3. Принять информацию по вопросу предложений, заявлений, жалоб участников ОП к сведению.
4. Принять информацию по вопросу  реализации комплекса мер модернизации общего 
Серпуховском районе, в школе.

Председатель Управляющего совета __________М.Н.Брынских 

Секреталь Управляющего совета___________С.В.Балан

